
1 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

Via Firenze, 1 – 35018 San Martino di Lupari – PD 
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

E-mail   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 
 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                                         Data (vedi segnatura) 
 

 

Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un 

potenziamento del programma Erasmus+ 2021-20271, nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) INTERVENTO:  

CUP B56E23004900006 

CODICE ATTIVITA’: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000210283   

OID: E10180033 

TITOLO DEL PROGETTO: “GG: group games for inclusion and networking” (“GG: giochi di gruppo per l’inclusione e 

la relazione”) 
 

 

 

  

Agli alunni e ai genitori interessati 

Al sito web dell'istituto/Amministrazione trasparente 

Agli atti 
 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA della selezione di alunni delle 

classi II e III della Scuola secondaria di I grado “Card. Carlo Agostini” per la mobilità nell'ambito del 

progetto Erasmus+ "GG: Group Games for Inclusion and Networking"- Realizzazione di scambi ed 

esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il dlgs 16 aprile 1994, n. 297 recante” Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO l’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59  recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 avente per oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il co 14 dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 riportante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti – relativa al Piano 

dell’Offerta Formativa”; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2021/817 del 20 maggio 2021, che ha istituito “Erasmus+, il programma 

dell’Unione per  l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport”, e ha abrogato il Regolamento (UE) n. 

1288/2013; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale di INDIRE n. 58923/2024 del 20-12-2024 di ammissione a 

finanziamento che integra la/e quote di budget richiesta/e non attribuita/e in sede di approvazione dei progetti 

di mobilità delle GRADUATORIE KA121 SETTORE SCUOLA con scadenza, rispettivamente, del 

23/02/2023 - PROGRAMMA ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 2023 - EAC/A10/2022 

(2022/C 444/07) e del 20/02/2024 PROGRAMMA ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 2024 

- EAC/A07/2023 (C/2023/1262) a valere sul “Progetto per la Realizzazione di scambi ed esperienze formative 

all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007029 - 11/08/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


2 

 
 

– 2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEu” – CUP 

B56E23004900006;  

VISTO il Decreto del Direttore Generale di INDIRE n. 2590/2025 del 22-01-2025 di ammissione a 

finanziamento che integra la/e quote di budget richiesta/e non attribuita/e in sede di approvazione dei progetti 

di mobilità delle GRADUATORIE KA122 SETTORE SCUOLA scadenza del 23/02/2023 - PROGRAMMA 

ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 2023 - EAC/A10/2022 (2022/C 444/07); 

GRADUATORIA KA122 SETTORE SCUOLA scadenza del 20/02/2024 - PROGRAMMA ERASMUS+ 

INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 2024 - EAC/A07/2023 (C/2023/1262) a valere sul “Progetto per la 

Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso 

un potenziamento del programma Erasmus+ 2021 – 2027, nell’ambito della Missione 4– Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next GenerationEu” – CUP B56E23004900006;  

VISTO il Piano operativo “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il 

personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e ricerca, Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” che prevede un programma di interventi per 

rafforzare la mobilità di studenti e docenti nell’ambito del Programma “Erasmus+”, con un target di 

partecipanti alla mobilità pari ad almeno 27.000 unità entro il 31 dicembre 2025;  

VISTA la CM  23 luglio 1996, n. 358 avente per oggetto “Scambi educativi con l'estero”;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2025/2028; 

VISTA la candidatura KA122 presentata alla scadenza di febbraio dell’a.s. 2023/2024;  

VISTA la Guida al Programma - Versione 1 (2024) del 28.11.2023; 

PRESO ATTO dell’ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO – SCORRIMENTO GRADUATORIE Erasmus+ 

AZIONE KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA  CODICE 

ATTIVITA’: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000210283  OID: E10180033 relativa  all’Intervento avente 

ad oggetto ”Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il  personale 

scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 <Nuove competenze e nuovi linguaggi= del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU= - CUP B56E23004900006; 

VISTA la nota prot.nr. 4350 del 30/01/2025 dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire relativa 

all’ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO – SCORRIMENTO GRADUATORIE Erasmus+ AZIONE KA1- 

PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA; 

VISTO l’Accordo di concessione tra INDIRE, soggetto attuatore, e l’Istituto Comprensivo di San Martino di 

Lupari, soggetto realizzatore, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa (prot. n. 0006513/IV.5 del 07/07/2025); 

VISTA la documentazione richiesta dalla piattaforma pnrr-erasmus.indire.it, incluso l’Accordo di concessione 

caricato in piattaforma in data 18/4/2025; 

VISTA la delibera n. 94 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 del Consiglio di istituto in data 

30/01/2025; 

VISTO il decreto di assunzione del finanziamento del progetto PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-

000210283 nel Programma Annuale e.f. 2025, prot.nr. 6404 del 2/07/2025; 

PRESO ATTO della delibera n. 32 del Collegio dei Docenti del 12 maggio 2025 con la quale il Collegio dei 

Docenti ha approvato all’unanimità l’adesione al progetto; 

PRESO ATTO della delibera n. 111 del Consiglio di Istituto del 15 maggio 2025 con la quale il Consiglio di 

Istituto ha approvato all’unanimità l’adesione al progetto in oggetto;  

VISTO  l’ Avviso per la presentazione delle candidature degli alunni delle classi II e III della Scuola secondaria 

di I grado ”Card. Carlo Agostini” per la partecipazione alla mobilità nell’ambito del progetto “GG: group 

games for inclusion and networking” (“GG: giochi di gruppo per l’inclusione e la relazione”) - Realizzazione 

di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico (prot. n. 0006519/IV.5 

del 07/07/2025);  

VISTI i criteri inseriti nell’avviso di selezione degli alunni iscritti e frequentanti classi seconde e terze della 

scuola secondaria di 1 grado per la mobilità di gruppo di breve durata da attuarsi nell’anno scolastico 2025/26 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



3 

 
 

presso l’Institution Notre Dame di Chartres, approvati dal Consiglio di Istituto nella seduta del 26 giugno 2025 

con delibera n. 127/2025 (prot. 0006486/II.1 del 04/07/2025); 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute per la selezione degli alunni delle classi II e III della Scuola 

secondaria di I grado "Card. Carlo Agostini" per la partecipazione alla mobilità nell'ambito del progetto "GG: 

Group Games for Inclusion and Networking" ("GG: giochi di gruppo per l'inclusione e la relazione") - 

Realizzazione di scambi ed esperienze formative all'estero per studenti e personale scolastico;  

VISTO il Decreto di nomina e contestuale convocazione della commissione di valutazione per 

l’individuazione degli alunni delle classi II e III della scuola secondaria di I grado ”Card. Carlo Agostini” per 

la partecipazione alla mobilità nell’ambito del progetto “GG: Group Games for Inclusion and Networking” 

(“GG: Giochi di gruppo per l’inclusione e la relazione”) - realizzazione di scambi ed esperienze formative 

all’estero per studenti e per il personale scolastico (prot. n. 0006879/II.11 del 31/07/2025); 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature (prot. n.0006929/II.1 del 

04/08/2025); 

VISTO  il Decreto di pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA della selezione di alunni delle 

classi II e III della Scuola secondaria di I grado “Card. Carlo Agostini” per la mobilità nell'ambito del progetto 

Erasmus+ "GG: Group Games for Inclusion and Networking"- Realizzazione di scambi ed esperienze 

formative all’estero per studenti e per il personale scolastico prot. n. 0006931 del 04/08/2025/II.11;  

PRESO ATTO che non sono pervenuti ricorsi entro i termini stabiliti; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione in data odierna della GRADUATORIA DEFINITIVA degli alunni delle classi II e III della 

Scuola secondaria di I grado "Card. Carlo Agostini" ammessi alla partecipazione alla mobilità nell’ambito del 

progetto “GG: Group Games for Inclusion and Networking” (PNRR):  

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1.  PIVEROTTO Cora 29 

2.  SARTORE Daniele 29 

3.  GELAIN Pierpaolo 28 

4.  SCOTTON Sara 28 

5.  STOCCO Giulio 27 

6.  COMPOSTELLA Mattia 24 

7.  ZAHARIA Daria Maria 24 

8.  SANTI Francesco 22 

9.  CECCHIN Stella 21 

10.  PIOTTO Sara 21 

11.  SERATO Anna 21 

12.  STANGHERLIN Federico 21 

13.  TESTA Adele 21 

14.  TONIOLO Ambra 21 

15.  TORRESAN Fabio 21 

16.  BROTTO Vittoria 20 

17.  BOLZONELLA Serena 20 

18.  LONGHIN Davide  20 

19.  PILOTTO Sofia 20 

20.  VAZZOLER Arianna 20 

21.  ZANCHETTA Pietro 20 

22.  ANTONELLO Eleonora 19 

23.  BAGGIO Celeste 19 

24.  BIZZOTTO Irene 19 

25.  BORGESE Maila 19 

26.  CECCATO Giulia 19 

27.  CECCHIN Asia 19 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



4 

 
 

28.  FIGARO Marco 19 

29.  LOVATO Isabella 19 

30.  MORTILLARO Melissa 19 

31.  PETRIN Aurora 19 

32.  RIELLO Jacopo 19 

33.  BALLAN Giorgia 18 

34.  CORLETTO Riccardo 18 

35.  CECCATO Diego 17 

36.  DE VIDO Emma 17 

37.  ROTTURA Giacomo 17 

38.  CANNIO Tiziana 16 

39.  CAVINATO Tommaso 16 

40.  PAROLIN Sofia 16 

41.  POZZOBON Riccardo 16 

42.  TORNI Edoardo 16 

43.  VITALI Francesco 16 

44.  AGOSTINI BOLZON Danna Sofia 15 

45.  BRAGAGNOLO Noemi 15 

46.  CALDERARO Enrico 14 

47.  GIACU Silvia 14 

48.  BERTOLO Valentina 11 

49.  DRAGUTAN Gabriele Escluso per mancanza di 

requisiti 

 

 

Disposizioni Finali 

 

• Sorteggio per gli alunni a pari punteggio  

Per gli studenti che hanno ottenuto un punteggio di 20, si procederà a un sorteggio pubblico per 

determinare la prima riserva. Tutti gli altri studenti con 20 punti saranno ammessi alla mobilità. 

Analogamente, per gli studenti con 19 punti, si terrà un sorteggio per individuare la seconda riserva. Tutti 

gli altri studenti con 19 punti saranno esclusi dalla mobilità. 

 

• Convocazione per il sorteggio 

Gli studenti e i loro genitori interessati al sorteggio sono convocati per lunedì 11 agosto 2025 alle ore 

18:00 presso la sede centrale dell'Istituto. 

 

  
 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2025-08-11T06:51:51+0000
	GIORGIO MICHELAZZO




